
 №67 (1508) 29 сентября 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№67 (1508)
29 сентября 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

ГРАФИК
приема граждан депутатами Тверской городской Думы

в октябре 2023 года

Справки по телефону: 34-93-34, 32-28-03  (отдел организационной и кадровой работы аппарата 
Думы)



 №67 (1508) 29 сентября 2023 года2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2023  ГОДА                                № 642                                           Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери 
от 20.06.2014 № 712 «Об установлении цен на платные услуги в МБУ «ДК пос. Элеватор»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», 

на основании постановления Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении 

порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными уч-

реждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации  города  Твери от 20.06.2014 № 712 «Об установлении 

цен на платные услуги в МБУ «ДК пос. Элеватор» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Строку 3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

      ».

1.2. Строку 7 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

      ».

1. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери осуществить 

контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте муниципального бюд-

жетного учреждения «Дом культуры поселок Элеватор» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.10.2023.

Глава города Твери А.В. Огоньков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.09.2023  ГОДА                               № 644                                             Г. ТВЕРЬ

О пуске отопления в медицинские организации, дошкольные образовательные и обще-
образовательные организации, учреждения социальной защиты населения и учреждения 
социального обслуживания с пребыванием людей на постоянной основе в городе Твери

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Феде-

рального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Тверская генерация» (далее - ООО «Тверская гене-

рация»), теплоснабжающим и теплосетевым организациям, находящимся на территории города Твери 

и имеющим источники тепловой энергии, обслуживающие медицинские организации, дошкольные 

образовательные и общеобразовательные организации, учреждения социальной защиты населения и 

учреждения социального обслуживания с пребыванием людей на постоянной основе в городе Твери:

1.1. Приступить с 02.10.2023 к подаче тепла в медицинские организации, дошкольные образова-

тельные и общеобразовательные организации, учреждения социальной защиты населения и учрежде-

ния социального обслуживания с пребыванием людей на постоянной основе в городе Твери.

1.2. Ежедневно к 17.00 предоставлять в диспетчерскую службу МКУ «Спасатель» (disp@adm.tver.ru) 

информацию о ходе подключения тепла.

2. ООО «Тверская генерация», теплоснабжающим и теплосетевым организациям, находящимся на 

территории города Твери и имеющим источники тепловой энергии, в связи с подключением тепла к 

объектам, указанным в подпункте 1.1. настоящего постановления,  обеспечить с  02.10.2023 необходи-

мый температурно-гидравлический режим на теплоисточниках, котельных и тепловых сетях города 

Твери.

3. Управлению образования Администрации города Твери:

3.1. Обеспечить своевременный запуск и организовать постоянный контроль за ходом подключе-

ния отопления в дошкольные образовательные и общеобразовательные организации, расположен-

ные на территории города Твери.

3.2. Обеспечить совместно с ООО «Тверская генерация», организациями, находящимися на терри-

тории города Твери и имеющими источники тепловой энергии, оперативное устранение возможных 

аварийных ситуаций при подключении тепла.

3.3. Обеспечить на период пуска отопления круглосуточное дежурство технического персонала на 

объектах, указанных в подпункте 3.1 настоящего постановления.

3.4. Ежедневно к 17.00 предоставлять в диспетчерскую службу МКУ «Спасатель» (disp@adm.

tver.ru) информацию о ходе подключения тепла на объекты, указанные подпункте 3.1 настоящего по-

становления.

4. Предложить Министерству здравоохранения Тверской области с         02.10.2023  обеспечить 

подачу тепла в медицинские организации города Твери.

5. Предложить Министерству социальной защиты населения Тверской области с 02.10.2023   обе-

спечить подачу тепла в учреждения социальной защиты населения и учреждения социального обслу-

живания с пребыванием людей на постоянной основе в городе Твери.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 1 декабря 2023 года.

 Глава города Твери  А.В. Огоньков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.09.2023  ГОДА                                № 645                                                Г. ТВЕРЬ

О пуске отопления в городе Твери

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Феде-

рального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Тверская генерация» (далее - ООО «Тверская гене-

рация»), теплоснабжающим и теплосетевым организациям всех форм собственности, находящимся 

на территории города Твери и (или) имеющим источники тепловой энергии, обслуживающие жи-

лищный фонд, объекты социально-культурной сферы города Твери и прочих потребителей:

1.1. Приступить с 02.102023 к подаче тепла в жилые дома, объекты социально-культурной сферы 

и иным потребителям в соответствии с графиком очередности включения потребителей тепла города 

Твери на 2023 год.

1.2. Ежедневно к 17.00 предоставлять в диспетчерскую службу МКУ «Спасатель» (disp@adm.tver.ru) 

информацию о ходе подключения тепла.

2. ООО «Тверская генерация», теплоснабжающим и теплосетевым организациям, находящимся на 

территории города Твери и имеющим источники тепловой энергии, в связи с подключением тепла на 

объекты, указанные в подпункте   1.1 настоящего     постановления,       обеспечить с     02.10.2023 не-

обходимый температурно-гидравлический режим на теплоисточниках, котельных и тепловых сетях 

города Твери.

3. Исполнителям коммунальных услуг города Твери (управляющие организации, товарищества 

собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные и иные специализированные потреби-

тельские кооперативы), независимо от формы собственности, имеющим в управлении жилищный 

фонд на территории города Твери:

3.1. Довести до руководителей организаций, обслуживающих жилищный фонд, график очередно-

сти включения тепла потребителям города Твери от теплоисточников ООО «Тверская генерация» и 

график включения отопления потребителям от локальных котельных в 2023 году.

3.2. Обеспечить постоянный контроль за ходом подключения отопления жилищного фонда, нахо-

дящегося в управлении организаций.

3.3. Обеспечить на период пуска отопления круглосуточное дежурство технического персонала на 

местах.

3.4. Ежедневно к 17.00 предоставлять в диспетчерскую службу МКУ «Спасатель» (disp@adm.tver.ru) 

информацию о ходе подключения тепла.

4. Администрациям районов в городе Твери:

4.1. Обеспечить постоянный контроль за ходом подключения отопления в жилищном фонде всех 

форм собственности города Твери, расположенных на территории района.

4.2. Организовать ежедневное к 17.00 предоставление в диспетчерскую службу МКУ «Спасатель» 

(disp@adm.tver.ru) информации о ходе подключения отопления на объекты жилищного фонда и иным 

потребителям.

5. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери организовать 

ежедневное к 17.00 предоставление в диспетчерскую службу МКУ «Спасатель» (disp@adm.tver.ru) ин-

формации о ходе подключения отопления на объекты социально-культурной сферы.

6. Отделу коммунальной инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищ-

ной политики и строительства администрации города Твери осуществлять свод и обобщение информа-

ции, предоставляемой в соответствии с подпунктами 1.2, 3.4, 4.2, пунктом 5 настоящего постановления.

7. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства адми-

нистрации города Твери осуществлять контроль за ходом подключения тепла в жилые дома, объекты 

социально-культурной сферы и иным потребителям.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 1 декабря 2023 года.

 Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2023  ГОДА                                 № 646                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации  города Твери от 24.12.2014  
№ 1745 «Об установлении цен на дополнительные платные образовательные услуги»

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», 

постановлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка опре-

деления платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями го-

рода Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1 Постановления Администрации  города Твери от 24.12.2014  № 1745 «Об уста-

новлении цен на дополнительные платные образовательные услуги» следующие изменения:

1.1. Абзац второй изложить в новой редакции:

 «- образовательная  программа «Развитие» в размере 200 (двести) рублей за 30 минут оказания 

услуги на одного потребителя;». 

1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«- образовательная  программа «Альфа-Электрон» в размере  375 (триста семьдесят пять) рублей за 

60 минут оказания услуги на одного потребителя.».

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размещением 

настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.12.2023.

Глава  города Твери   А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2023  ГОДА                               № 647                                                 Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 09.10.2017 

№ 1311 «Об установлении цен на дополнительные платные образовательные услуги»

 

В соответствии с решением Тверской городской  Думы    от 29.05.2012         №  183 «О порядке 

принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и уч-

реждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 09.10.2017 № 1311 «Об установлении 

цен на дополнительные платные образовательные услуги» (далее – Постановление)  изменения, до-

полнив пункт 1 Постановления абзацами следующего содержания:

«- программа спецкурса «Немецкий язык для начинающих» в размере 375 (триста семьдесят пять) 

рублей за 40 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа спецкурса по химии «Взрывная химия» в размере 200 (двести) рублей за 40 минут 

оказания услуги на одного потребителя;

- программа спецкурса по развитию межполушарного взаимодействия и логического мышления 

«Нейрофитнес» в размере 200 (двести) рублей за 40 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа спецкурса «Международный языковой сертификат - углубленный уровень. Лексика 

и грамматика» в размере 375 (триста семьдесят пять) рублей за 60 минут оказания услуги на одного 

потребителя.».

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размещением 

настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.12.2023.

 Глава  города Твери  А.В. Огоньков



 №67 (1508) 29 сентября 2023 года 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2023  ГОДА                            № 648                                                Г. ТВЕРЬ

О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Тверь, ул. Мичурина, д. 8/31, аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Фе-

дерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утвержде-

нии положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Администрации города Твери от 

06.08.2014 № 895  «О межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции», заключением межведомственной комиссии города Твери по 

признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также много-

квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 31.08.2023 № 19, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Тверь, ул. Мичурина, д. 8/31, ава-

рийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации здания в целом.

2. Установить, что переселение граждан из многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. 

Тверь, ул. Мичурина, д. 8/31, осуществляется в соответствии с муниципальной программой города 

Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденной 

постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209.

3. Установить, что снос многоквартирного дома, расположенного по адресу:   г. Тверь, ул. Мичури-

на, д. 8/31, осуществляется в соответствии с муниципальной программой города Твери «Обеспечение 

доступным жильем населения города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденной постановлением Ад-

министрации города Твери от 01.10.2019 № 1209.

4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства адми-

нистрации города Твери:

4.1. Уведомить нанимателей и собственников жилых помещений в многоквартирном доме, распо-

ложенном по адресу: г. Тверь, ул. Мичурина, д. 8/31, об издании настоящего постановления;

4.2. Направить гражданам, проживающим в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. 

Тверь, ул. Мичурина, д. 8/31, предложения о предоставлении помещений маневренного фонда для 

временного проживания;

4.3. Подготовить и организовать предъявление собственникам жилых помещений требований о 

сносе многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Тверь, ул. Мичурина, д. 8/31;

4.4. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-

тографии по Тверской области, Управление МВД России по Тверской области копию настоящего по-

становления;

4.5. Направить в Министерство строительства Тверской области:

- копию настоящего постановления и копию заключения межведомственной комиссии города 

Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а так-

же многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 31.08.2023 № 19;

- информацию для внесения изменений в региональную программу по проведению капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области на 2014-2043 

годы, утвержденную постановлением Правительства Тверской области от 24.12.2013 № 690-пп;

4.6. Направить в департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации 

города Твери документы, предусмотренные статьей 55.31 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, подтверждающие снос многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Тверь, ул. 

Мичурина, д. 8/31.

5. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:

5.1. В случае, если собственники жилых помещений многоквартирного дома, расположенного по 

адресу: г. Тверь, ул. Мичурина, д. 8/31, не осуществят снос дома в установленный в требованиях срок, 

в порядке, предусмотренном статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, организовать 

процедуру изъятия земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, и жилых по-

мещений, находящихся в собственности граждан, в муниципальную собственность;

5.2. После расселения собственников и нанимателей жилых помещений, сноса  многоквартирного 

дома списать с бухгалтерского учета и исключить из реестра муниципальной собственности много-

квартирный дом, расположенный по адресу:     г. Тверь, ул. Мичурина, д. 8/31.

6. Администрации Заволжского района в городе Твери со дня вступления в силу настоящего по-

становления прекратить предоставление муниципальной услуги «Передача жилых помещений в соб-

ственность граждан» в отношении жилых помещений многоквартирного дома, расположенного по 

адресу: г. Тверь,                ул. Мичурина, д. 8/31.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.10.2024.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

Сообщение о демонтаже (сносе) неправомерно расположенных нестационарных 
объектов на территории города Твери

Во исполнение Постановлений Администрации города Твери от 03.04.2020 № 494, № 495, № 496, 

№ 498 «О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного нестационарного объекта», Распоряже-

ний Администрации  города Твери от 01.03.2022 № 79, № 80 «О демонтаже (сносе) неправомерно 

расположенного нестационарного объекта», от 03.10.2022 № 659, № 664,  а также в соответствии с 

Постановлением Администрации города Твери от 09.07.2015 № 994 «Об утверждении Порядка демон-

тажа (сноса) нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории города Тве-

ри и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Твери» (далее 

- Порядка), администрацией Московского района в городе Твери в период с 06.09.2023 по 14.09.2023 

с 10:00 до 18 час. 50 мин произведен демонтаж восьми неправомерно расположенных металлических 

гаражей по адресам: 

- город Тверь, улица Малая Самара, у дома № 5а на землях кадастрового квартала 69:40:0200013:2008, 

находящегося в муниципальной собственности, в отсутствие оформленных в установленном порядке 

правоустанавливающих документов на земельный участок;

- город Тверь, улица Фадеева, у дома № 19 на землях кадастрового квартала 69:40:0200047:34, на-

ходящегося в государственной собственности до ее разграничения, относящемся к землям общего 

пользования в отсутствие оформленных в установленном порядке правоустанавливающих докумен-

тов на земельный участок;

- город Тверь, улица Фадеева, у дома 25 на землях кадастрового квартала 69:40:0200047:39, находя-

щегося в муниципальной собственности, в отсутствие оформленных в установленном порядке право-

устанавливающих документов на земельный участок;

- город Тверь, улица Фадеева, у дома 29 на землях кадастрового квартала 69:40:0200047:41, находя-

щегося в государственной собственности до ее разграничения, в отсутствие оформленных в установ-

ленном порядке правоустанавливающих документов на земельный участок, договора предоставляю-

щего право на размещение нестационарного торгового объекта.

Демонтированные объекты переданы на ответственное хранение в муниципальное бюджетное уч-

реждение «Зеленстрой», расположенное по адресу: город Тверь, улица 2-я Лукина, дом 7Б.

В соответствии с пунктами 4.2 и 4.3 Порядка возврат объекта и имущества, находящегося внутри 

него, производится администрацией Московского района в городе Твери, на основании акта приема - 

передачи, описи имущества и материалов фото - и (или) видеофиксации при условии предоставления 

владельцами объекта и имущества необходимых документов.

В случае, если владельцы объекта и имущества, находящегося внутри него, не обратились за по-

лучением указанного имущества в администрацию района в городе Твери, на территории которой 

был расположен демонтированный (снесенный) объект, в течение года с момента демонтажа (сноса), 

имущество может быть обращено в муниципальную собственность   в порядке, предусмотренном дей-

ствующим законодательством. 

Глава администрации Московского района в городе Твери  М.В. Дроздов

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.09.2023 ГОДА                                № 400                                                 Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, на период с 09 часов 00 минут 29.09.2023 до 21 часов 00 минут 30.09.2023 по улице Ви-

ноградова (на участке от 3-его  переулка Красной Слободы до дома № 21/11 на улице Виноградова).

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Тверь Водоканал» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществля-

ется на улицу Виноградова (на участке от 3-его  переулка Красной Слободы до дома № 21/11 на улице 

Виноградова).

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схемой 

установки технических средств организации дорожного движения на период проведения работ. По 

окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного про-

езда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери   Д.И. Черных 



 №67 (1508) 29 сентября 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 28.09.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


